[image: image1.png]

	           Д Е П А Р Т А М Е Н Т

      СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

                     администрации

Петропавловск  - Камчатского городского округа

	
П Р И К А З

  От  21.04.2015 №    05-01-00-05/305
	О сроках проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2014/2015 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 16.04.2015г. № 617 «О сроках проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае в 2014/2015 учебном году» в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.12.2013.№ 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 03.02.2015 № 44 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», от 03.02.2015  № 45 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», от 03.02.2015 № 46 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить для учащихся 9-х, 11(12)-х классов муниципальных образовательных организаций Петропавловск-Камчатского городского округа срок окончания 2014/2015 учебного года 22 мая 2015.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования:
2.1. Обеспечить участие выпускников 9-х классов в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования:

1) в форме основного государственного экзамена в сроки, установленные приказом Министерства и образования и науки Российской Федерации от 03.02.2015 № 46 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году»;
2) в форме государственного выпускного экзамена в сроки, установленные приказом Министерства и образования и науки Российской Федерации от 03.02.2015  № 45 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году».
2.2. Обеспечить участие выпускников 11(12)-х классов в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования:
1) в форме единого государственного экзамена в сроки, установленные приказом Министерства и образования и науки Российской Федерации от 03.02.2015 № 44 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году»;

2) в форме государственного выпускного экзамена в сроки, установленные приказом Министерства и образования и науки Российской Федерации от 03.02.2015  № 45 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника  отдела    образования  Департамента  социального   развития Л.В. Артёменко.
Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа-

руководитель Департамента

социального развития

                                  Г.А. Шайгородский

Разослать: дело, отдел образования, ОУ.

Исполнитель: Прибыльская Е.В., тел. 235-139.

PAGE
3